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MAAILMA TULEE NÄHDÄ JUMALAN SANAN NÄKÖKULMASTA

Professori, joka 
rakastaa Raamattua

vin pian näin kuitenkin hänessä tapahtuneen muutok-
sen ja lupasin ottaa selvää kristinuskosta.

Aiempia näkemyksiä ravistellaan
Leisola kertoo omaksuneensa siihen saakka kaiken, 
mitä koulussa oli opetettu esimerkiksi maailman syn-
nystä. Nyt alkoi oman maailmankatsomuksen perus-
teiden uudelleenarviointi.

– Koko syksyn keskustelin kristittyjen kanssa ja luin 
lähes viittäkymmentä kirjaa ristiin rastiin. Oli tuskal-
lista tajuta oma raadollisuutensa, mutta vähitellen va-
kuutuin siitä, että Raamatun ilmoitus Jumalasta ja elä-
män alkuperästä on totta. Sen jälkeen en ole koskaan 
epäillyt.

Uskoontulonsa jälkeen nuori mies alkoi huomata, 
ettei evoluutioteorialle ole luonnontieteellisiä perus-
teita, vaan se on yhdistelmä tiedettä ja uskomuksia. ››

"R aamattu ei ole vain uskonnollinen kir-
ja, vaan jotain paljon enemmän. Se 
on mullistanut ajatteluni ja muutta-
nut suhteeni vaimooni, lapsiini, omai-
suuteeni sekä rahan- ja ajankäyttööni. 

Olen myös saanut käytännössä huomata, että Raama-
tun lupaukset ovat totta."

Bioprosessitekniikan emeritusprofessori Matti Lei-
sola ei olisi nuorena Teknillisen korkeakoulun opis-
kelijana uskonut sanovansa joskus näin. Kristillisessä 
Suomessa lapsuutensa kasvaneelle Leisolalle Raamat-
tu ja sen sanoma olivat vain muodollisuuksia. Yhdes-
sä opiskelutovereidensa kanssa hän naureskeli kristi-
tyille, jotka yrittivät laittaa Jumalan tieteen aukkoihin. 

Kolmannen opiskeluvuoden syksyllä Leisolan tyt-
töystävä Marja tuli uskoon.

– Vastustin raivokkaasti hänen uskoontuloaan. Hy-

– Darvinistisen teorian suurin ongelma on se, et-
tei se selitä evoluution edellyttämää uuden informaa-
tion syntyä. Esimerkiksi solua voi verrata tietokonee-
seen, joka on tarkoin säädelty ja ohjelmoitu. Kuinka se 
olisi voinut syntyä sattumalta? Kuinka aine voisi kir-
joittaa tuollaista geneettistä kieltä? Eiväthän kirjan pa-
peri ja painomustekaan kirjoita kirjaa.

Myrskyisää kritiikkiä
Biokemian opinnot vahvistivat Leisolan epäilyksiä evo-
luutioteorian ongelmista. Pikkuhiljaa miehestä kasvoi 
evoluutioteorian kriitikko, joka ei vaiennut tiedeyhtei-
söä hallitsevan naturalistisen maailmankuvan aukoista 
myöskään työpaikallaan Teknillisessä korkeakoulussa.

Opiskelijoiden parissa vastaanotto oli kiinnostunut-
ta, mutta kaikki tieteen tekijät eivät nielleet Leisolan 
näkemyksiä purematta. Kun perhe muutti 1980-luvun 

alussa seitsemäksi vuodeksi Sveitsiin ja Matin esimies 
paikallisessa korkeakoulussa kuuli uuden tutkijansa 
näkemyksistä, tämä joutui puhutteluun.

Vuosien saatossa Leisolan puheet ja kirjoituk-
set ovat saaneet osakseen hyvin myrskyisää kritiikkiä 
myös median taholta.

– Kuitenkin monta kertaa olen kokenut olevani niin 
kuin kaivoon heitetty Joosef, joka nostettiin sieltä ylös: 
Jumala on avannut ovia huolimatta vastustuksesta.

Leisola näkeekin, että hänen urallaan on ollut ih-
meellinen Jumalan siunaus.

– Olen aina rukoillut, että jos Jumala siunaa työtä-
ni, haluan antaa siitä Hänelle kiitoksen. Tätä periaatet-
ta olen pyrkinyt noudattamaan myös saadessani mer-
kittävää tunnustusta, kuten vuonna 1987, jolloin sain 
Sveitsissä alle 40-vuotiaille tutkijoille tarkoitetun Lat-
sis-palkinnon.

Pari päivää aikaisemmin kaksi Leisolan oppilasta oli 
tullut uskoon, ja Jumalalle kunnian antanut kiitospu-
he rohkaisi myös heitä elämään rohkeasti kristittyinä.

Maailmankuvien välistä kamppailua
Sittemmin Matti Leisola on käynyt puhumassa evoluu-
tio-opin aukoista niin korkeakouluissa kuin lukioissa-
kin.

– Kaikkialle minua ei tosin ole päästetty; naturalis-
mi hallitsee hyvin kokonaisvaltaisesti kaikkea opetusta, 
eikä toisella tavalla ajatteleville haluta antaa tilaa. 

Emeritusprofessori harmittelee vallitsevaa ajatte-
lutapaa. Hän nimittäin näkee, että kaikki ihmiset ovat 
uskovaisia, eli he perustavat elämänsä jollekin vakau-
mukselle ja uskonkäsitykselle. Maailmankatsomuk-
semme avulla päätämme, mikä on totta ja tärkeää, mikä 
taas epätodellista ja vähemmän tärkeää.

– Myös evoluution kannattajien ja vastustajien vä-
lisessä kamppailussa on loppujen lopuksi kyse maail-
mankuvien välisestä taistelusta, ei tieteellisestä keskus-
telusta.

Tieteellisiä ansioita 
saavuttaneen Matti Leisolan 
uralla on ollut vastustuksesta 
huolimatta siunaus.

Teksti: Elina Rautio Kuvat: Ossi Turunen

Matti Leisola jäi eläkkeelle Teknillisen 
korkeakoulun bioprosessitekniikan 
professuuristaan vuonna 2012. Rakennus tuli 
tutuksi jo lähes 50 vuotta aiemmin, jolloin hän 
aloitti opiskelut kemian osastolla.
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Matti Leisola näkee, ettei hänen tärkein tehtävänsä ole 
kuitenkaan ollut evoluutioteorian vastustaminen tai 
luomisen puolustaminen. Rakkain kutsumus liittyy 
Raamattuun ja sen opettamiseen.

– Olen halunnut opettaa kristittyjä ajattelemaan ja 
näkemään tätä maailmaa Raamatun näkökulmasta. 

Välineenä kutsumuksen toteuttamisessa ovat olleet 
raamattupiirit, joita Matin ja Marjan kodissa on pidetty 
pariskunnan avioliiton alusta alkaen.

– Hyvin pian uskoontulomme jälkeen noin 15 ystä-
vääni tai luokkakaveriani tuli uskoon. Heistä muodos-
tui neljän pariskunnan porukka, joka alkoi kokoontua 
yhteen ja lukea Raamattua.

Näky raamattupiiritoiminnasta vahvistui, kun Lei-
sola tutustui 1970-luvun lopulla opiskelijajärjestö Navi-
gaattoreissa vaikuttaneeseen Paul Lappalaan.

– Olin Lappalan kanssa tiiviisti yhdessä kaksi vuotta, 
ja sinä aikana aloin ymmärtää yksilöiden kanssa tehtä-
vän työn merkityksen. 
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Siitä lähtien Leisoloiden kodissa on Matin laskelmien 
mukaan ruokittu lähes 40 000 ihmistä. Raamattupii-
reissä, joita on ollut parhaimmillaan neljä yhtä aikaa, 
on ollut mukana yli 300 henkilöä. Ajoittain professo-
ri on tutkinut Raamattua myös kollegoidensa kanssa ja 
saanut johdattaa muutamia heistä uskon tielle.

– Raamattupiireissä ei puhuta isoille joukoille, vaan 
autetaan ihmisiä. Tällä tavoin ei voi luonnollisestikaan 
kohdata kuin muutamia kerrallaan, mutta syntyneet 
suhteet ovat usein elinikäisiä. 

Leisola kuvailee itseään ja Marja-vaimoaan yksi-
näisyydessä viihtyviksi persoonallisuuksiksi. Kodin 
avaaminen toisille on ollut seurausta siitä, että paris-
kunta on päättänyt elää ihmisille. Itsensä likoon lait-
tamisen seurauksena on itsestä löytynyt myös uusia 
puolia.

– Aikaisemmin minusta oli kuolemaakin kauheam-
paa puhua ihmisten edessä, ja siksi suorastaan häm-
mästyin, kun ihmiset sanoivat, että minua voisi kuun-
nella loputtomasti. Uskon, ettei kukaan voi edes löytää 
omia lahjojaan, jos ei uskalla kokeilla.
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Sivusta Raamatun ja luomisen puolustajan elämää seu-
rannut voisi ajatella, että Leisolan täytyy olla harvinai-
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sen peloton mies. Itse hän näkee tilanteen kuitenkin 
toisin.

– Nuorena ajattelin, että minusta tulee Tarzanin ja 
Mustanaamion risteytys: ihminen, joka ei pelkää mi-
tään. Nykyään uskon, että Jumala opettaa meitä usein 
siten, että Hän panee meidät ahtaalle, jotta emme luot-
taisi omaan voimaamme. Meistä kristityistä täytyy tul-
la koko ajan enemmän ja enemmän riippuvaisia Jee-
suksesta.

Matti Leisolan riippuvaisuus Vapahtajasta on kasva-
nut vaikeuksien ja niistä saatujen voittojen kautta. Ra-
kas raamatunkohta, ”Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa 
ja hänen vanhurskauttansa, niin myös kaikki tämä teil-
le annetaan” (Matt. 6:33), onkin osoittautunut paikkan-
sa pitäväksi: Jumala on pitänyt huolta nelilapsisen per-
heen tarpeista hyvin konkreettisin tavoin.

– Vähitellen olen oppinut luottamaan siihen, että Ju-
mala hoitaa asiat eikä minun tarvitse epätoivoisesti et-
siä ratkaisua. Usein jumalakuvamme on kutistunut niin 
pieneksi, ettemme anna Jumalan toimia, vaan yritämme 
puuttua asioihin, jotka eivät kuulu meille. Se on itse asi-
assa ylpeyttä: kyvyttömyyttä tunnistaa omia rajojaan.
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Elämän varrella on vahvistunut myös se, kuinka tär-
keää on oppia tuntemaan Jumalan sanaa. Matti Leiso-
la näkee, että Raamatun tosissaan ottaminen yhdistää 
kaikkia niitä raamattupiireissä käyneitä ihmisiä, jotka 
ovat edelleen aktiivisia kristittyjä ja vaikuttajia.

– Uskon, että Raamatun tuntemiseen kiteytyy myös 
Jumalan johdatus: kun elämme siellä olevien periaattei-
den mukaan, Hän johtaa elämäämme automaattisesti.

Leisola muistuttaa, että Jumala johti siten myös mo-
nia Raamatun henkilöitä, kuten apostoli Paavalia. Uu-
dessa testamentissa on vain muutama kohta, joissa Ju-
mala ohjasi häntä yliluonnollisesti tai ihmeellisesti.

Lisäksi Raamatusta voi nähdä, että Jumala johtaa 
asioita tavoilla, joita ihminen ei voi välttämättä vielä 
niiden tapahtumahetkellä ymmärtää. Myös omassa elä-
mässään Leisola on  huomannut  Jumalan johdatuksen 
usein vasta jälkikäteen.

– Nyt kun katson elämääni taaksepäin, näen mon-
ta pimeää vaihetta, jolloin olen ollut hyvin epävarma ja 
peloissani. Minua rohkaisee nähdä, että niissä tilanteis-
sa, kun tie on näyttänyt olevan tukossa, Jumala on aina 
avannut sen.  �R
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